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zdeckým poručíkem a Žil nad svá svou loď opustili a zahynuli ve většinou prodávala se prasata'Pokrok Západu" poměry Tím se přivedl na mizí vlnách Parník "ÍJalala" byl při
tXJMLmiZD VYMKLY

htttn JSylř to právě zesnulý
Hehíilimeíer jenž odhalil hanebné

ímejdy bývalého purkmistra dra

Situinnycra a donutil toho k od-

stoupení úřadu A jest odůvod-

něná podezření že vrah Kunsehak

byl vlastné najat aby odstranil

nu a do dluhů nŽ byl konečně
nucen z armády vystoupilí Po

té zkoušel to všelijak a jeden čas

této srážce také povážlivé poško
zen

francii:

jl5 (jAM a nejvyšší cena do-

sažena $825
Trh na prasata jest ve vclrní

dobrém stavu a vyhlídky pro bu-

doucnost příznivé ale sotva oče-

kávat! můžeme nějaké rychlé

VnUttmí nt tU Post Ottyt kt (himhu

Přijmou se

$$$$'
"8mutný" na tom Květě bídném

má jen samé svízely —

"Closed" na dveřích se Šklebí

pracoval i jako gent pro jistý Francouzská vláda připravuje
J'utli)t'I by pikrk PublUlilíia Co vimíÍHký závod Po 15 roků ži

J)7 Hlí Ho mh Wt Omaká N„k takovým způsobem a za tu dobu stoupnuti cen nenot kuyz cena
plány k značnému sesílení ran

couzské armády aby tím vyváže

ny byly předlohy o sesílení ně

muže jenž stal se tak nebezpeč-

ným různým světlům prohnilé

strany smutného to dědictví po

se Šestkráte oženil a dal se vždyHii(!řljt(fl by ftmll — 1160 pi--
r yt rozvéstl Konečně byl hrabě od

mecké armády které jsou nyní

vystoupne o 8c trh snadno povo-

lí pod hojnějšími zásilkami Ne-

očekáváme však žádného vážné-

ho poklesnutí cen v blízké bu

Vydftvftí zesnulém dru Lueerovi souzen na 4 měsíce do vězení pro předmětem jednání v německémVVIMVAT KIHKÁ HI'OÍ POKliOKt V celnicí ve Vídní objeve podvodný prodej pozemků říšském sněmu Předloha budeOMAIJA NKlí
VAeUr Burtl ítdltol ny byly obrovské podvody pro Herlíně býval známou figurkou a doucnosti Ve skutečnosti trhpodána komoře poslanců příštíhovozované jíž po dlouhý čas Jed zvláštně znám byl v tamním po

jak to přibil "veselý"

Mám jen bídu plno dluhů
štván jsem tuze od dne den

Hvobodářil Cinglpajtl
můj je právě otevřen

směřuje vzhůru
losvětě týdne

Prudké bouře řádí na pobře Ovcí obdrženo dosti — J 5000Po cVk t26 fiit rok
ná se o rozsáhlé pašování sacha-

ridu obchod to pro účastníky u porovnání s 12000 minulí ponžích Středozemního moře PoštoCísař Vilém měl ve schůzí Ně

mecké zemědělské rady předná
velmi výnosný poněvadž sacha-ri- n

podléhá neobyčejně vysokému
vní parník Vílle ďAlgier na ce

Postižený ve Všehomíru
dělí Trh na ovce byl stálý a sil-

ný avšak jehfiata prodávala se
POKBOK ZÁPADU

OMAHA NEB
šku o svých úspěších hospodář
ských na vzorném císařském vel

elu takže se jeho pašování i v ma % čís 3 tvrdá 82a —83'2
stě z Tunisu měl přijetí již před

čtyřiceti osmi hodinami Panují

obavy také o jiné poštovní lodi čís 4 tvrdá 70J2 — 82c čía 3

za ceny které byly asi takové

jako ony ku konci minulého tý-

dne i

kostatku Kadinách v západním
lém velmi vyplácí Itylo jíž pro-

vedeno několik zatčení a další seOmaha Neb 26 února 1913
jarní 81 — 82c: čís 4 jarní 80Prusku Vyprávěl o překvapují které jsou sem na cestě z jiných

ještě" očekávají Jak tomu vše na
My vyvršili jsme trh se třemicím úspěchu a neznámým do té afrických přístavů

80'oc

Kukuřice — čís 3' bílá 44'2jísvědčuje jedná se asi o organi- - kárami ovcí od Johna Ewbankadoby v oné krajině jistým dru
čís 3 barevná 44C čís 2 žlutáz Kimball Neb v průměrné váze

ANGLIE

Sněmovna lordů 252 hlasů pro

saci velmi rozvětvenou Na spik-

nutím tom mají účast také celní
hem tvrdého žita jež se tara mno-

hem lépe daří nežli druh v doty 101 liber za $010 rovněž prodá- -

úředníci kteří tím zkrátili prý ti 51 zamítla předlohu ohledně
jsme náklad západ krmenýchčné krajině obvyklý Po sklizni

příjmy státu o mnoho set tisíc
sedláci přímo drali se o to aby

korun
odluky církve od státu v kníže-

ctví waleském Předlohu stihl

týž osud jako předlohu ohledně

jehóat pro p Ewbanka v průměr-
né váze 71 lib za $835 Jeho ovce

a jchňata krmeny byly na vojtěš- -
od něho sémě k osevu si vyžádá

Zprávy zahraničně Mocnosti trojspolku radily li Před tím pole ta vydala na

výnosu 000 až 700 vozů kdežtospolu se zástupci ostatních vlád ce a kukuřici

440 čís 3 žlutá 431s — 44c
čís 4 žlutá 41i2— 42c čís 3

43 -4- 3%c čís 4 42 — 43c

Oves — čís 2 bílý nový 31%
—- 32c standard nový 31V4 —

311iCj Čís 3 bílý 30-y- — 31c
čís 4 bílý 30 J4 — 30VÍC

Ječmen — k sladoyání nový
53 — 58c čís ke krmení nový
40 — 42c

Žito — čís 2 5510 — 5GC č

3 nový 55 — 55iCc

Hulharsku důrazně aby povoli

Home Rule pro Irsko Následkem

toho musí být přijata ještě ve

dvou po sobě jdoucích zasedáních
Uvádíme pěkná až vybraná ineČECHY při novém druhu žita sklizeň ob

xická dokrmená jchňata $835 @
lo Rumunsku které se domáhá
bulharského území protože by

Banda penězokazd zatčena po
875 pěkná až vybraná západníparlamentu aby se mohla stáli

zákonemtřináctiletém trvání — Praha 16

nášela 1300 až 1400 vozů Ta-

ké s meliorací luk jak sdělil cí-

sař docílilo se v Kadinách veli-

kých úspěchů Od r 1907 byla

rý jinak mohla býti rumunská
únoru Z Jablonce se oznamuje jchňata $815 @ 850 roční $690

@ 775 dle váhy a jakosti Skop- -
vláda rozhněvaným (čti poštva EGYPTže tam byla objevena dílna na fa
ným) obyvatelstvem donucena ci — prostřední až vybraní $590vzdělání schopná půda rozmnože Z Kahyry se oznamuje: J 1lesné peníze jež trvala řadu let
aby svá práva hájila mocí zbra

@ $C(i0 Bahnice — prostředníMorgan měl pouze slabou zimni- -
ní"

na z 50'í na G'i2 jiter z čehož 300

připadá na luka která dříve žád
4C
ftnťlntnlfÉ4ntnlntntl'4i0iM(tiMrf' 4tft4(

Policie zatkla šest penézokazů
kteří hotovili plných třináct let ci Nyní jest zase zorav jezui a

koná procházky každý den Ho OSOBNÍného užitku nepřinášela Kroměbrasilské peníze jež nenápadným
NĚMECKO

Pruský ministr vyučování vzal pastvy pro 70 až 80 kusů hovězí dlá zde zůstali ještě asi 14 dní

až pěkné $550 @ 610
Očekáváme dobrý trh na ovce

a jchňata a myslíme že ceny po-

někud stoupnou ježto na výcho-

dě není již skoro žáduého krme-

ného skotu a budeme muset na-

dále záviseti na Coloradu a co

ho dobytka tato část majetku vy KANADA

způsobem odesílali
1

RAKOUSKO-UHERSK-

Ve výboru uherského sněmu

si na mušku americké Němce a

mezi jiným pravil o nich "Nej- - dala 225 tun sena v r 1910 kdež
Britská vláda najala velrybář

Minulý týden byli jsme po-

těšeni návštěvou krajanu pánů
bratří Franka J a Josefa F Šin- -

íorží chybou Němců jest nedo
skou loď "Scotia" aby v sever

ním atlantickém oceánu projíždě
statek národnostní pýchy S tou-

to chybou setkáváme se přede

který projednává volební opravu
ukončena byla generální debata

když se byli někteří členové ze
zbývá ve "Wiomingu a v oblasti delářů z Clarkson Neb Prohlé-

dli si náš závod a velice se jim

to v r lí)ll bylo tu sklízeno do-

konce 450 tun sena a pastvu na-

lezlo tu 120 kusů hovězího dobyt-

ka a 90 koní V pokusech těchto
chce císař pokračovat Dále mlu-

vil císařský farmář o prvně jím

a a sdělovala kolem jedoucím kcotts Hluff naši zásobu pro bu- -vším v Americe kde Němci svá
líbilodím pohyby ledovců vláda (joucnoHtvšech sil namáhali buď předlohu jména méní a rodíce opomíjejí

své dítky vyučovali německému ritská doufá že se tím zabrání (Kjrma yom ]iroH ochotna Je V sobotu navštívil závod nášporazili anebo aspoň jednání ob

mnohému neštěstí pan Josef Dnml z Halsey Nebposkytnout i každému všechny inmateřskému jazyku Jest to skustrulící protáhnouh Bylo proti
nim ostře zakročeno a předloha formace o trhu kdo si o ně dopítečně k politování že jest tam

TRŽNÍ ZPRÁVYodhliiHována Nyní přijde do ple mezi Němci rozšířený a skutečně 5e)
K tržnímna sněmovny a není pochybnosti ouze na ně omezený zvyk měniti

že bude promrskána také Oposi Komisionářská firma Woodsvá jména jako Wilhelm ve Willi Chicago 25 února 1913
ce všech poctivějších poslanců am Johanu v John atd Tento Voli $ti25@700 tcxasští $520Jros podává nam následující

Byli jsme velice potěšeni jeho
návštěvou a také p Driml po-

chválil zařízení našeho závodu
Ve čtvrtek večer překvapili

náš závod pp IV Rožánek Fr
J Jánský a Fr Slezák z Mílii-ga- n

Nebr Litujeme však že

jsme si s nimi nemohli pohovoři-t- i
protože přišli v dobu kdy byl

v celém závodu přítomen pouzo

nedostatek národní sebeúcty dluž zprávu o stavu dobytčího trhu a @600 západní $G00@70O ve

podniknutém pokusu křížení zebu

se skotem při čemž docíleno těch

nejpříznivějších výsledků a ze-

jména tažní voli jako výsledek to-

hoto křížení se znamenitě osvěd-

čili Svou b velkým zájmem a jak
samo se rozumí i bouřlivým po-

tleskem sledovanou přednášku za-

končil císař prohlášením že po je-

ho pokusech jest nade vší pochyb-
nost zjištěno že německé zeměděl-

ství jest úplně v stavu celé Ně-

mecko vydatně obilím brambory
i masem opatřiti i kdyby obyva- -

no často přičísli na vrub nezdra vyhlídkách pro tento týden: ii k žíru $615(810 krávy a ja
vé obchodní hrabivosti Tento South Omaha Neb 24 února lovíce $325—750 telata $700

zvyk dlužno považovali za velkou 913 — Trh na dobytek otevřel 1050
národní chybu poněvadž tím se dnes se slušnými zásilkami — I inisata $g30(a8C0: mí- -

sazeč Pan Jánský koupil pomníkNěmci v cizích zemích pozbývají 400 kusů Kupování vykrmené- - Lhaná $830(a-857- : těžká $815
na vážnosti Tuto nohanu a ne- - ho dobytka bylo čilé a všechny 25 8eiatai $cG0()840: většina

u p rr Svobody
V pondělí přišel nás navští- -ůstojnost měli by si především inuy se prouavaiy uuuil-- í--u cciu prodejů $DU(aSGO

1 _ - _ j r m 11 1 viti náš milý přítel pan Antonín

kteří v předloze vidí nestvůru
mnoho tu asi nepomůže
Hraběnka Zanardi-Landiov- á

která žijo v Londýně dala do ve-

řejnosti sensační zprávu kterou
tvrdí že jest utajenou dcerou
zesnulé rakouské císařovny Alž-

běty a císaře Františka Josefa V

kdo František Josef meškal prý
denník ze kterého se veřejnost
doví o jejím mládí Císař slíbil

prý císařovně která si to přála
že její poslední dítě dá vychová-t- i

mimo ovzduší dvorní etikety
Císařovna dala jí prý život v

Chateau Saseteau Normandie
kde rFantišek Josef meškal prý

obře vštípiti němečtí učitelové v M""U uuuuuiíuuju UJ IUIUÍ u yjnni iiupu v I UVCe UOI11HC1 JOU(řOUU : Zá- -
Honomichl z Wagner So Dak —-Americe a měli by dbáti toho a- - jeste mnoTieiii četnější nežli je dosti a všechno šlo na odbyt padni $5C5(a 700 roční $685@

dnes I

]2lií aí vvhrnní voli Vft váze I
K in ilnmú( 4ViT"iQta 47 rCl7ň

l rohledl si zařízení naší tiskárnyby tam národní vědomí Němců
a byl jím nadšen Pan Honomichlrostlo a mateřský jazyk stále více Za husté mlhy srazil se parník 1250 až 1450 liber se prodávali 875 západní $7G0@88O mešká v Omaze za smutnou po-
vinností Přivezl sem bratra kte

tlinstiania" a parníkem "Ga-'$82- 0 @ $840 poslednější cena Kansaa City 25 února 1913
více zkvétal"
Hrabě Guenther z Koenigsmar- - latou" a byl při tom tak silně byla tou nejvyšší jež byla zapla- - Nejlepší voli $815(T)890 pro

rý byl nucen podrobiti se těžkécku dopustil se v těchto dnech v poškozen ze klesl ke dnu záhy cena tento rok Prostřední az střední až pěkní $740@810 zá- -

Nize sebevraždy Pocházel ze sta po katastrofě Devatenáct ná- - (flosti pěkní voli vážící od 1000 do padni voli $700a!850: voli k ží- -
ré šlechtické rodiny býval veli- - morniků a topič nalézající se na 1250 liber se prodávali většinou ru $650@815 jižní voli $675

operaci
V sobotu byli jsme velmi

mile překvapeni návštěvou p fa

Fialy okresního soudce ze

Schuyler s nímž jsme si mile

palubě jeho byli zachráněni ale za $775(815 a obyčejní až pro- - @ 800 jižní krávy $400?Í}675:
tehdá na zapřené Prvních sedm

roků byla vychovávána jistou
kým boháčem a zemřel jako chu-

dák a dobrodruh Kdysi byl je pět důstojníků parníku odepřelo střední a málo krmené druhy pro- - domácí krávy a jalovice $G25@dvorní krejčovou Císařovna se
dávali se na jatky a ke krmení 82o bulíci $'25(5675 telata
$700 $775 $G50@1000

ní stýkala kdykoli si dala dělat

žaty a tu ona sama oslovovala ji
MADĚRO DIAZ A NÁRODNÍ PALÁC MEXICKÝ KOLEM NÉ

HOŽ ZUŘILA REVOLUCE
"Ceako-Arnerick-

ý Venkov" je
jediný hospodářský sborník v A- -

Jest čilá poptávka po všech Trh na prasata byl od 5 do 10c

druzích dobytka na maso a pěkné vyšší Průměrné prodeje $830
až vybrané vykrmené krávy se K 850 prasata těžká $835@

prodávaly $650 (f700 prostřed- - lehká $840(a850 selata

mence Pište ti o číalo na ukás-k- n

pod adresou: Ceako-Americk-
ý

Venkov 1417-1- 9 So 13th St
Omaha Nebr

ní až pěkné druhy $565 @ 640 $72i(a750

Obyčejné druhy $365 Oli 525 Trh na ovce byl silný avšak

$750 bylo zaplaceno za několik jehňata prodávala se o 10c

pěkných vykrmených nčji- - Coloradská jehňata $800

tím "Teto Eli!" Potom pronaja-
la prý pro ni dům v Linci kde jí
''teta Eli" řekla že je vlastně je-j- í

matkou a kde se ona sama od
služebnictva dověděla že její
matka je vlastně — rakouskou cí-

sařovnou Pu tragická smrti této
provdala se za jezdeckého poru-
číka líieharda Knhnelta Kdyi
pak týí všechno jmění prohýřil
zavezl ji a dvě děti její do Atneri
ky kde ji konečně v Montreal o-p-o

til Tam ai pak ona sama vy
mohla od něho rozvod a provdá

jalovic kdežto jeden náklad mí- - fa 850 roční $G75(ÍI775 gkopci

ÍW Balíkovou poštou posílá-
me ryní na venkov veškeré své
zboží tfroeerní zvláště jaké so na-

mnoze na venkově neprodává ja-
ko rozmanité koření polní a za-

hradní semena uzeniny a lahůd

ehaných ročníeh volů a vybraných $o(o G50 ovce $ó00((i G25

vykrmených jalovic přinesl $810
Telata na maso stále si udržu

ky pro labužníky Pište si o ei-n-jí dobré ceny a prodeje dnes by

Obilní trh
Omaha Neb 24 února 1913

— čís 2 tvrdá H2V-- -
0 P Heřmánek 1312 Williamly $700 @ 900 za sto liber

Byla veliká poptávka po bull
St Omaha Neb Adv 31-t-

ř

ríeh a prodávali se na našem trhu
la e hraběte Landiho Rakouský
dvůr ui jednou prý jí nabídl
♦4OO0OO zřrkni-l- i so ivých náro--

dihs ráno kolem $525 za obyčej
né a až do $650 za pěkné druhykO jako arcikuížna Itě ona
My očekáváme dobrý trh celý

V __M

r H i I
a 'Ut——

(H- - r' r-- V 1 1"" 4}
i UU '

Sžjiytti
1

pry nesioji rtice pouae
týden a myslíme je kdo pošle do- -to fo j jfjí a co jí právem ju bytek bude a cenami spokojt-t- i

Uízhó jízdnó zo jodnu coctu osednishou
od dne 15 března do 15 dubna 1013

Z OHAHY
$3000 do Kilifsroit i ni umiiti piciíiku
$2500 (13 různýcH cist i Utah UtU i MonUay

Nyní jest čas učinili přípravy k návštěv této bohaté a ů

Během minulého týdne posláno
uitui její tatínek — rakouský rí
ař FraittUi-- Joaef
Pohřeb sneiálué demokratieké bylo if South Omaky 7OU kusů

dobytka k ehovu a k ilru na ven
k

no vaI % flinkého
kov Unes roviiřl tru na tentorrantika Nrhtihnirirni jťtil mi

milého úterka byl mraJdín kře- -
druh dtdytka otevřel u silní a

b)l dobrá poptátka jak od na a
rm apaiii a vyuratt n fariu4řký domov pru srb

rodtim kd doeiluj a velké úrody a píknýeU xiků i
sfaiukým kiMU!riit Kun-hakr-

konal dn R ům-r- v„ vidní lna
Vrh1 ohibu šťastnilo na looimo Iv

kdy

šich obchodníka tak od kujn--
u 1

Venkova při silných fenách
V bráni ml ht-j-l j tápadul vo-

li na iír budou pmdávati $7t4)
(( $0O ia ttu lil r dít ii ai
vbrid ♦7ii (tTW rtředol

mi píki1 ♦75 U( 7r obyírjhl
al pn-třr- dul (1 21 iV 7 ií krá
vy a jlie k rlu prml4ajl
ol tm ai ht i stu U

tr hubrtrk k rhu k liru

rruuru iem promeníaě v ovooné sady nebo lahra-Nřktrr- é

plmliny irajl relou dobu roku — vai „„4 h
luhuoif l'odtiiknit erttu pa driia

UNION PACIFIC
výborná cetta na lApad

t hrinřiiá autoHaú-kýn- d

biprčioMihlmj %guky
Vůh drabv lei irhu ti- ~4 - JW

tUHrifA jř„t rallV a dMtvi!i
trtnl litujH-- i j a „{

Vrtil toho odhaduj I P kV

ÚítuiU pohřbu I K VřutrY

walývk lidi tbuU přr iH „uj
! N rskv fct„éťlia t a tvtt--

nutuiit vinni Níutil a r
tottAtJ 0lo%# tH-i4ln- t d mokra
ti rtř! ua rk( ohitU Mi

věnovali irn „ 4 %iiul
vmm(nW JMuý král hrluJ

pMb tuk rliW iik dy tlr-l- a
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